Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE -

UNESC

               EDITAL N. 086/14

Dispõe sobre o resultado para solicitação de bolsas
para realizar cursos de Pós-graduação Stricto Sensu
no ano de 2014 na Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC, conforme edital n. 71/14 da
Reitoria.

A Reitoria da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC torna público o resultado da seleção de docentes
que almejam bolsas em áreas não prioritárias para cursar Programas de Pós-graduação Stricto Sensu, considerando
a sobra de recursos orçamentários do processo seletivo para bolsa e afastamento remunerado regulamentado pelo
Edital n. 162/13 da Reitoria, para o ano de 2014.

1. DO RESULTADO

1.1 Foram deferidas as seguintes solicitações de bolsas para áreas não prioritárias para cursar Programas de Pós-

graduação Stricto Sensu:

a) Adriane Bandeira Rodrigues
b) Cleonice Maria Michelon
c) Eunice Machado de Oliveira
d) Gabriele Dutra Bernardes Ongaratto – a partir de setembro de 2014
e) Izabel Cristina Marcílio Duarte – a partir de setembro de 2014
f) Maurício Colle de Figueiredo
g) Nara Cristine Thomé Palácios Cechella
h) Raquel de Souza Felício

1.2 Os docentes contemplados deverão apresentar relatório semestral das atividades desenvolvidas para o

Departamento de Desenvolvimento Humano.

Criciúma, 04 de abril de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor